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GLB REVISION

Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt arsrapporten for regnskabsdret 1. januar - 31. december 2017
for Metalcolour A/S.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmassig, og efter vores opfattelse giver koncernregnska-
bet og 4rsregnskabet et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stil-
ling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og pengestromme for

regnskabsaret 1. januar - 31. december 2017,

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegerelse for de forhold, som be-
retningen omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nykebing Falster, den 23. marts 2018

Direktion

Lars Rune Cederhomn

Formand
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GLB REVISION

Den uafthangige revisors revisionspitegning

Til kapitalejerne i Metalcolour A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Metalcolour A/S for regnskabséret 1. januar -
31. december 2017, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgerelse, balance, egenkapitalopge-
relse, pengestremsopgerelse og noter for sivel koncernen som selskabet. Koncernregnskabet og arsregn-
skabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens
og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af koncer-
nens og selskabets aktiviteter og pengestremme for regnskabséret 1. januar - 31. december 2017 i over-
ensstemmelse med &rsregnskabsloven.

Grundiag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er geldende i Danmark. Vores ansvar ifelge disse standarder og krav er nzrmere beskrevet
i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og &rsregnskabet”.
Vi er uafhazngige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(TIESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er geldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
gvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnédede revisi-
onsbevis er tilstreekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og drsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et drsregnskab, der giver et retvisende
billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-
trol, som ledelsen anser nadvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et &rsregnskab uden vasentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens
og selskabets evne til at fortsatte driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er rele-
vant; samt at udarbejde koncernregnskabet og &rsregnskabet pd grundlag af regnskabsprincippet om fort-
sat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften
eller ikke har andet realistisk alternativ end at gere dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet

Vores mal er at opnd hej grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og arsregnskabet som helhed er
uden vasentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisions-
pategning med en konklusion. Hej grad af sikkerhed er et hojt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti
for, at en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-
ligere krav, der er geldende i Danmark, altid vil afdekke vasentlig fejlinformation, nar sddan findes.
Fejlinformationer kan opstd som falge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vasentlige, hvis det
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse p& de skonomiske beslutninger,
som regnskabsbrugerne treffer pa grundlag af koncernregnskabet og &rsregnskabet.
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GLB REVISION

Den uafhzengige revisors revisionspitegning

Som led i en revision, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

. Identificerer og vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation i koncernregnskabet og arsregn-
skabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger
som reaktion p# disse risici samt opnér revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vasentlig fejlinformation fordrsaget
af besvigelser er hejere end ved vasentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan
omfatte sammensvargelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsideszttelse
af intern kontrol.

. Opndr vi forstdelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-
sionshandlinger, der er passende efter omstendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

. Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om
de regnskabsmassige sken og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

. Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og arsregnskabet pd grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnéede revisi-
onsbevis er vesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe bety-
delig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsette driften. Hvis vi konkluderer, at der er
en vasentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspdtegning gere opmarksom pé oplysninger her-
om i koncernregnskabet og arsregnskabet eller, hvis sddanne oplysninger ikke er tilstrakkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det revisionsbevis, der er opndet
frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog med-
fore, at koncernen og selskabet ikke la@ngere kan fortsette driften.

. Tager vi stilling til den samlede prasentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og &rs-
regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og arsregnskabet afspejler
de underliggende transaktioner og begivenheder pa en sddan made, at der gives et retvisende bil-
lede heraf.

) Opnar vi tilstreekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne
eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregn-
skabet. Vi er ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvar-
lige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmeaessige pla-
cering af revisionen samt betydelige revisionsmassige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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GLB REVISION

Den uafhzengige revisors revisionspéitegning

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi ud-
trykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og arsregnskabet er det vores ansvar at lese ledelses-
beretningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er veasentligt inkonsistent med kon-
cernregnskabet og drsregnskabet eller vores viden opndet ved revisionen eller pa anden méde synes at in-
deholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i henhold
til arsregnskabsloven.

Baseret pd det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

koncernregnskabet eller drsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens
krav. Vi har ikke fundet veesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Keoge, den 23. marts 2018

GLB REVISION

uran Andersen
statsautoriseret revisor
MNE-nr. 24681
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Selskabsoplysninger
Selskabet Metalcolour A/S
Agrovej 6
@. Toreby
4800 Nykebing Falster
Telefon: 54849070
Telefax: 54 82 29 60
Hjemmeside: www.metalcolour.com
E-mail: info@metalcolour.com
CVR-r.: 12 6543 91
Hjemsted: Nyksbing F.
Regnskabsar: 1. januar - 31. december
Bestyrelse Henrik Kaa Andersen, Formand
Lars Rune Cederhom
Ole Theilvig
Direktion Ingemar Forsberg, Adm. direktor
Revision GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S
Feendediget 13
4600 Kage
Modervirksomhed AT Holding ApS, Vedbak
Dattervirksomheder Metalcolour Sverige AB, Ronneby, Sverige

Dampa ApS, Tommerup, Danmark
Metalcolour Asia Pte. Ltd., Singapore
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Hovedtal og negletal for koncernen

GLB REVISION

2017 2016 2015 2014 2013
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
Resultatopgerelse:
Nettoomsatning 211.903 212,782 203.392 190.497 202.488
Bruttoresultat 55.491 67.340 64.965 53.974 51.443
Resultat af ordiner primer drift 5.208 10.823 12.667 10.443 8.510
Finansielle poster, netto -606 -611 411 -255 -697
Arets resultat 3.681 7.954 9.776 8.141 6.520
Resultat for afskrivninger og renter mv. 10.114 15.658 17.922 10.974 12.862
Omsetning 211.903 212.782  203.392 190.497 202.488
Balance:
Balancesum 124.167 115.697 118.744 107.472 112.147
Investeringer i materielle anlegsaktiver 1.666 2.250 4.983 3.046 14.578
Egenkapital 74.061 76.174 74.984 68.404 66.324
Pengestremme:
Driftsaktivitet -5.915 13.065 19.335 12.852 87
Investeringsaktivitet -3.720 -4.082 -4.983 -3.046 -14.578
Finansieringsaktivitet 3.282 -5.856 -9.793 -11.843 12.264
Pengestroamme i alt -6.353 3.128 4.560 -2.037 -2.227
Medarbejdere:
Gennemsnitligt antal heltidsansatte
medarbejdere 98 108 104 85 92
Negletal i %:
Bruttomargin 26,2 31,6 31,9 28,3 25,4
Overskudsgrad (EBIT-margin) 2,5 5,1 6,2 5,5 42
Likviditetsgrad 209,1 267,8 243,8 272,2 231,0
Soliditetsgrad 59,4 65,2 62,3 63,6 59,1
Egenkapitalforrentning 5,6 11,0 13,7 12,4 10,3
Beregningen af hoved- og negletal folger Finansforeningens anbefalinger.
Metalcolour AsS - Arsrapport for 2017 6



GLB REVISION

Ledelsesberetning

Koncernens vasentligste aktiviteter

Koncemens og Metalcolours A/S's hovedaktivitet har i lighed med tidligere ar bestaet af produktion og
salg af overfladebehandlet tyndpladestil og aluminium. Endvidere produceres og sazlges der
metalloftslesninger i datterselskabet DAMPA ApS.

Metalcolour A/S er en godkendt virksomhed i henhold til miljelovgivningen.

Metalcolour koncernen driver produktion og salg fra moderselskabet i Nykobing Falster, fra
datterselskabet Metalcolour Sverige AB i Ronneby, fra datterselskabet Metalcolour Asia PTD LTD i
Singapore (60% ejet), og som ovenfor anfert fra DAMPA ApS i Tommerup.

Udvikling i aktiviteter og skonomiske forhold
Koncernomsaetningen blev 211.903 tkr. mod 212.782 tkr. &ret for, mens overskuddet for renter blev
5.208 tkr. mod 10.823 tkr. i 2016. Resultatet for skat blev 4.602 tkr. mod 10.213 tkr. i 2016.

Det forringede resultat kan i hovedsagen henfares til et lavere aktivitetsniveau i sdvel moderselskabet
som DAMPA og Metalcolour Asia, mens Metalcolour Sverige havde en positiv udvikling i bade
omsatning og resultat.

Resultatet efter skat (efter minioritetsandele) blev 4.159 tkr. mod 8.241 tkr. dret for. Resultatet var
dermed lavere end forventet ved &rets start.

Den forventede udvikling
Som felge af en rakke tiltag bdde pd omkostnings- og markedssiden forventes indtjeningen i
moderselskabet og i koncernens datterselskaber 1 2018 at lande pé et forbedret og tilfredsstillende niveau.

Begivenheder efter regnskabsirets udleb
Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsirets afslutning, som vesentligt pavirker
virksomhedens skonomiske stilling.

Kapitalforhold

Egenkapitalen i Metalcolour A/S var pr. 31. december 2017 73.807 tkr, svarende til egenkapitalandel p&
78,6% (31. december 2016: 87,9%). Egenkapitalandelen i koncernen var pr. 31. december 2017 59,4%
mod 65,2% éaret for.
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GLB REVISION

Ledelsesberetning

Samfundsansvar

Selskabet har en politik om til stadighed at arbejde for forbedringer bl.a. gennem lobende
procesoptimering og at overholde galdende milje- og arbejdsmiljelove. Der er herunder sarligt fokus pa
arbejdsmilje, hvor malet er 0 arbejdsulykker. Der blev registreret 2 arbejdsulykker i 2017.

Ejerforhold

Selskabets aktiekapital ejes dags dato 59% af AT Holding ApS, Vedbak og 41% af Theilvig Holding
ApS, Herlev.

Selskabet indgér i koncernregnskabet for AT Holding ApS.

Resultatdisponering
Arets overskud pé 3.681 t.kr. foreslds disponeret siledes:

Udbytte 1.000 t.kr.
Overfores til neste ar 2.681 tkr.
I alt 3.681 t.kr.

Metalcolour A/S - Arsrapport for 2017 8



GLB REVISION

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Metalcolour A/S er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens bestemmelser
for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Arsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste &r og aflegges i danske kroner.

Generelt om indregning og miling

I resultatopgerelsen indregnes indtagter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes veerdiregulerin-
ger af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgerelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, her-
under afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageforsler som folge af @ndrede
regnskabsmassige skan af belab, der tidligere har varet indregnet i resultatopgerelsen.

Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil tilflyde koncer-
nen, og aktivets veerdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, ndr det er sandsynligt, at fremtidige ekonomiske fordele vil fragi kon-
cernen, og forpligtelsens vardi kan méles pélideligt.

Ved forste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfalgende méales aktiver og forplig-
telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser méles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant
effektiv rente over lebetiden. Amortiseret kostpris opgeres som oprindelig kostpris med fradrag af even-
tuelle afdrag samt tilleeg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og no-
minelt beleb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens lobetid.

Ved indregning og méling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden &rsrappor-
ten aflegges, og som vedrerer forhold, der eksisterede pd balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstir
mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i resultatopgerelsen som en fi-
nansiel post.

Tilgodehavender, geld og andre monetare poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller galdsfor-
pligtelsens opstien eller indregning i seneste 4rsregnskab indregnes i resultatopgerelsen under finansielle
indtzegter og omkostninger.

Anlegsaktiver og andre ikke-monetare aktiver, der er kebt i fremmed valuta og som ikke anses for at vz-
re investeringsaktiver méles til kursen pa transaktionsdagen.
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GLB REVISION

Anvendt regnskabspraksis

Opfylder de udenlandske tilknyttede virksomheder kriterierne for selvstendige enheder, omregnes resul-
tatopgerelserne til en gennemsnitlig valutakurs for perioden, og balanceposterne omregnes til balanceda-
gens valutakurser. Kursdifferencer, som er opstdet ved omregning af udenlandske tilknyttede virksomhe-
ders egenkapital ved Arets begyndelse til balancedagens valutakurser, indregnes direkte pa egenkapitalen.
Dette geelder ogsa kursdifferencer, som er opstdet ved omregning af resultatopgerelser fra gennemsnits-
kurser til balancedagens valutakurser.

Ved indregning af udenlandske tilknyttede virksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetzre
poster til balancedagens kurs. kke-monetzre poster omregnes til kursen pé anskaffelsestidspunktet eller
pa tidspunktet for efterfolgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgerelsens poster omregnes til
transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-monetere poster dog omregnes til historiske kurser for
den ikke-monetaere post.

Kursregulering af mellemvarender med udenlandske tilknyttede virksomheder, der anses for en del af
den samlede investering i tilknyttede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Tilsvarende ind-
regnes valutakursgevinster og valutakurstab pa lan og afledte finansielle instrumenter, som er indgéet til
kurssikring af selvsteendige udenlandske tilknyttede virksomheder, direkte i egenkapitalen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Metalcolour A/S samt tilknyttede virksomheder, hvori
Metalcolour A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller pa anden
méde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af
stemmerettighederne og udever betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede
virksomheder, jf. koncernoversigten.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtagter og omkostninger, aktiebesiddel-
ser, interne mellemvaerender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transak-
tioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmessige andel af de tilknyttede virk-
somheders handelsvardi af nettoaktiver og forpligtelser p& anskaffelsestidspunktet.

Positive forskelsbeleb (goodwill) mellem kostpris og dagsvardi af overtagne identificerbare aktiver og
forpligtelser, inklusiv hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under immaterielle anlagsakti-
ver og afskrives systematisk over resultatopgerelsen efter en individuel vurdering af den ekonomiske
brugstid. Negative forskelsbeleb (negativ goodwill) indregnes som en indtagt i resultatopgerelsen pé
overtagelsestidspunktet, nar de almindelige betingelser for indregning af en indtagt er til stede.

Goodwill og negativ goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil 12 méneder efter overta-
gelsen.
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Anvendt regnskabspraksis

Fortjeneste eller tab ved afhandelse eller afvikling af tilknyttede virksomheder og associerede virksom-
heder opgeres som forskellen mellem salgsprisen eller afviklingssummen og den regnskabsmeaessige ver-
di af nettoaktiver pé salgstidspunktet inklusiv ikke afskrevet goodwill og forventede omkostninger til salg
eller afvikling.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes de tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100%. Minoritetsinteresser-
nes forholdsmassige andel af de tilknyttede virksomheders resultat og egenkapital reguleres arligt og
preesenteres serskilt nedenunder resultatopgerelsen og i en saerskilt hovedpost under egenkapitalen.

Resultatopgerelsen

Nettoomszatning

Nettoomsaetning indregnes i resultatopgerelsen, s&fremt levering og risikoovergang til keber har fundet
sted inden drets udgang, og sdfremt indtagten kan opgeres plideligt og forventes modtaget. Nettoomszt-
ningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug
Vareforbrug omfatter omkostninger til keb af rivarer og hjzlpematerialer med fradrag af rabatter samt
arets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtzegter
Andre driftsindtaegter indeholder regnskabsposter af sekunder karakter i forhold til virksomhedens ho-
vedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlegsaktiver.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, loka-
ler, tab pa debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lon og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostnin-
ger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne
godtgerelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger
Af- og nedskrivninger indeholder 4rets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlegsaktiver.

Finansielle indtaegter og omkostninger

Finansielle indtzgter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -
tab vedrerende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser,
samt tilleg og godtgerelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtegter og omkostninger ind-
regnes i resultatopgerelsen med de belab, der vedrerer regnskabsaret.
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GLB REVISION

Anvendt regnskabspraksis

Indtagter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I moderselskabets resultatopgerelse indregnes den forholdsmessige andel af de enkelte tilknyttede virk-
somheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning pa
koncerngoodwill.

Skat af drets resultat

Arets skat, der bestir af rets aktuelle selskabsskat og endring i udskudt skat, indregnes i resultatopgerel-
sen med den del, der kan henfores til irets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan hen-
fores til posteringer direkte i egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sam-
beskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskat-
tede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomhe-
der med skattemassigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette
underskud (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlaegsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, males til kostpris med fradrag af akkumulerede af-
og nedskrivninger.

Efter ferdiggerelsen af udviklingsarbejdet afskrives aktiverede udviklingsomkostninger linert over den
vurderede skonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udger seedvanligvis 5-10 r.

Fortjeneste og tab ved salg af udviklingsprojekter, opgeres som forskellen mellem salgsprisen med fra-
drag af salgsomkostninger og den regnskabsmassige vardi pé salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab ind-
regnes i resultatopgerelsen under andre driftsindtzegter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Materielle anlegsaktiver
Materielle anlagsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Der afskrives ikke pa grunde.

Der foretages linezre afskrivninger baseret pd falgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 20-35 ar
Tekniske anleg 5-15 ér
Andre anlag, driftsmateriel og inventar 5-6 ar
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GLB REVISION

Anvendt regnskabspraksis

Smaaktiver med en forventet levetid under 1 4r indregnes i anskaffelsesdret som omkostninger i resultat-

opgerelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhzndelse af materielle anlaegsaktiver opgeres som forskellen mellem salgspris
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmassige verdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste eller
tab indregnes i resultatopgerelsen under andre driftsindtzgter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrerende materielle anlegsaktiver, hvor koncernen har alle vasentlige risici og for-
dele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), méles ved ferste indregning i balancen til laveste
vardi af dagsvardi og nutidsvardien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsverdien an-
vendes leasingaftalens interne rentefod eller alternativt virksomhedens lanerente som diskonteringsfak-
tor. Finansielt leasede aktiver behandles herefier som gvrige tilsvarende materielle anlagsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en geldsforpligtelse, og leasingydel-
sens rentedel indregnes over kontraktens lebetid i resultatopgerelsen.

Alle ovrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel
leasing og evrige lejeaftaler indregnes i resultatopgerelsen over kontraktens lobetid. Koncernens samlede
forpligtelse vedrarende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Finansielle anlegsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmaessige andel af virksom-
hedens regnskabsmessige indre verdi. Denne opgeres efter moderselskabets regnskabspraksis med fra-
drag eller tillaeg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tilleeg eller fradrag af resterende
veerdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmassig indre veerdi indregnes uden vardi, og et eventu-
elt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre
vardi i det omfang, tilgodehavendet vurderes som uerholdeligt. Séfremt den regnskabsmessige negative
indre verdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beleb under hensatte forpligtelser i det
omfang, moderselskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at deekke disse virksomheders underba-
lance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overferes under egenkapitalen til reserve
for nettoopskrivning efter den indre vardis metode i det omfang, den regnskabsmassige vaerdi overstiger
kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af narvae-
rende drsrapport, bindes ikke pé opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbeva-
gelser i tilknyttede virksomheder.
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GLB REVISION

Anvendt regnskabspraksis

Varebeholdninger
Varebeholdninger males til kostpris pa grundlag af vejede gennemsnitspriser. Er nettorealisationsvardien
lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere vaerdi.

Kostpris for handelsvarer samt rdvarer og hjzlpematerialer omfatter anskaffelsespris med tilleeg af hjem-
tagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede feerdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for ravarer, hjalpema-
terialer, direkte lon og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indehol-
der indirekte materialer og len samt vedligeholdelse af maskiner, der benyttes i produktionsprocessen,
samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledelse. Ldneomkostninger indregnes ikke i kost-
prisen.

Nettorealisationsvardien for varebeholdninger opgeres som salgssum med fradrag af sdvel ferdiggerel-
sesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationsveerdien fast-
seettes under hensyntagen til omszttelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender
Tilgodehavender méles til amortiseret kostpris, hvilket seedvanligvis svarer til nominel vardi. Der ned-
skrives til nettorealisationsveerdien med henblik pa at imedegé forventede tab.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter indestender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Overkurs ved emission

Overkurs ved emission omfatter beleb, der er indbetalt som overkurs i henhold til tegning af kapitalan-
dele. Omkostninger ved en gennemfert emission fradrages i overkursbelabet. Overkursreserven kan be-
nyttes til udbytte, fondsemission og deekning af underskud.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre verdis metode
Reserve for nettoopskrivning efter indre vaerdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dat-

ter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller 2ndring i regnskabsmassige
sken.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt belab.
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GLB REVISION

Anvendt regnskabspraksis

Udbytte
Udbytte, som forventes udbetalt for &ret, vises som en sarskilt post under egenkapitalen. Foresléet udbyt-
te indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pa den ordinzre generalforsamling (dekla-

rationstidspunktet).

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beleb, der kan beregnes pa
grundlag af 4rets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere &rs skattepligtige ind-
komster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser praeesenteres modregnet i
det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Efter sambeskatningsreglerne hafter Metalcolour A/S forholdsmassigt over for skattemyndighederne for
selskabsskatter og kildeskatter pa renter, royalties og udbytter opstiet inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmaessig og skattemaessig vaerdi af
aktiver og forpligtelser opgjort p4 grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling
af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevardien af fremferselsberettiget skattemzssigt underskud, maéles
til den vaerdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-
ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventu-
elle udskudte nettoskatteaktiver méles til nettorealisationsveerdi.

Udskudt skat méles pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil
veere geldende, nir den udskudte skat forventes udlest som aktuel skat.

Geldsforpligtelser

Finansielle gzldsforpligtelser indregnes ved l&noptagelse til det modtagne provenu med fradrag af af-
holdte transaktionsomkostninger. I efterfalgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amorti-
seret kostpris svarende til den kapitaliserede veerdi ved anvendelse af den effektive rente, saledes at for-
skellen mellem provenuet og den nominelle veerdi indregnes i resultatopgerelsen over laneperioden.

Geld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er saledes malt til amortiseret kostpris, der for kontantlan
svarer til l4nets restgzld. For obligationslan svarer amortiseret kostpris til en restgald beregnet som 13-
nets underliggende kontantvardi pa ldneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foreta-
get afskrivning af lanets kursregulering pa optagelsestidspunktet.

[ finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pa finansielle leasing-
kontrakter.

Andre gzldsforpligtelser méles til amortiseret kostpris, hvilket s&dvanligvis svarer til nominel vaerdi.
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GLB REVISION

Anvendt regnskabspraksis

Pengestremsopgarelse

Pengestremsopgerelsen viser selskabets pengestremme for aret fordelt p4 driftsaktivitet, investeringsakti-
vitet og finansieringsaktivitet for &ret, &rets forskydning i likvider samt likvider ved drets begyndelse og
afslutning.

Likviditetsvirkningen af kab og salg af virksomheder vises separat under pengestremme fra investerings-
aktivitet. I pengestremsopgerelsen indregnes pengestromme vedrerende kebte virksomheder fra anskaf-
felsestidspunktet, og pengestremme vedrerende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestramme fra driftsaktivitet
Pengestroamme fra driftsaktivitet opgeres som arets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, &n-
dring i drifiskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestromme fra investeringsaktivitet

Pengestremme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med keb og salg af virksomheder
og aktiviteter samt keb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlaegsaktiver.

Pengestremme fra finansieringsaktivitet

Pengestremme fra finansieringsaktivitet omfatter @ndringer i storrelse eller sammenszaetning af selskabs-
kapital og omkostninger forbundet hermed. Herudover omfatter pengestremmene optagelse af 14n, afdrag
pé rentebzrende gald og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede vardipapirer med en lebetid under 3 méneder,
der uden hindring kan omszttes til likvide beholdninger, og som kun er forbundet med ubetydelig risiko
for veerdisendringer.
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GLB REVISION

Resultatopgerelse 1. januar - 31. december

Koncern Moderselskab
Note 2017 2016 2017 2016
Nettoomsztning 211.903.360 212.781.627
Andre driftsindtagter 0 0
Omkostninger til rdvarer og
hj@lpematerialer -141.880.743 -129.721.346
Andre eksterne
omkostninger -14.531.453 -15.720.121
Bruttoresultat 55.491.164 67.340.160 10.461.857 10.968.709
Personaleomkostninger -45.377.080 -51.682.480 -10.173.439 -10.918.032
Af- og nedskrivninger af
materielle og immaterielle
anlagsaktiver -4.906.109 -4.834.219 -1.941.600 -2.108.410
Driftsresultat 5.207.975 10.823.461 -1.653.182 -2.057.733
Indtzgter af kapitalandele i
tilknyttede virksomheder 0 0 5.478.888 9.830.268
Andre finansielle indtegter
fra tilknyttede
virksomheder 0 0 0 46.384
Andre finansielle indtegter 1.386.238 1.354.835 5.153 33.886
Ovrige finansielle
omkostninger -1.991.929 -1.965.405 -477.188 -345.764
Resultat for skat 4.602.284 10.212.891 3.353.671 7.507.041
Skat af arets resultat -921.494 -2.258.713 805.020 734.000
Arets resultat 3.680.790 7.954.178 4.158.691 8.241.041
Koncemens resultat
fordeler sig séledes:
Aktionarer i Metalcolour
A/S 4.158.672 8.241.041
3 Minoritetsinteresser -477.882 -286.863
3.680.790 7.954.178
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Balance 31. december

GLB REVISION

Aktiver
Koncern Moderselskab
Note 2017 2016 2017 2016
Anlzegsaktiver
5 Erhvervede koncessioner,
patenter, licenser, varemar-
ker samt lignende rettighe-
der 257.140 0 0 0
6 Udviklingsprojekter under
udferelse og forudbetalin-
ger for immaterielle anlegs-
aktiver 383.809 627.441 383.809 627.441
Immaterielle anlaegsaktiver
ialt 640.949 627.441 383.809 627.441
7 Grunde og bygninger 20.218.750 21.236.969 10.891.816 11.652.081
8 Produktionsanieg og
maskiner 11.187.693 11.661.770 5.089.640 4.338.214
9 Andre anleeg, driftsmateriel
og inventar 393.953 538.213 393.952 538.212
10 Materielle anlegsaktiver
under udfarelse og
forudbetalinger for
materielle anlaegsaktiver 353.328 71.525 145.491 71.524
Materielle anlegsaktiver i
alt 32.153.724 33.508.477 16.520.899 16.600.031
11 Kapitalandele i tilknyttede
virksomheder 0 0 44.273.125 45.613.859
Finansielle anlaegsaktiver i
alt 0 0 44,273,125 45.613.859
Anlegsaktiver i alt 32.794.673 34.135.918 61.177.833 62.841.331
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Balance 31. december

GLB REVISION

Aktiver
Koncern Moderselskab
Note 2017 2016 2017 2016
Oms=tningsaktiver
Révarer og
hjeelpematerialer 47.095.204 38.016.227 13.943.126 9.789.281
Fremstillede varer og
handelsvarer 9.333.622 8.188.956 3.838.278 2.490.947
Varebeholdninger i alt 56.428.826 46.205.183 17.781.404 12.280.228
Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser 30.123.631 23.944.173 6.488.147 4.792.689
Tilgodehavender hos
tilknyttede virksomheder 0 0 6.119.388 1.184.698
12 Udskudte skatteaktiver 0 0 1.357.000 734.000
Andre tilgodehavender 1.591.977 1.774.882 324.188 414.151
Tilgodehavender i alt 31.715.608 25.719.055 14.288.723 7.125.538
Likvide beholdninger 3.227.857 9.637.281 608.440 3.426.542
Omsatningsaktiver i alt 91.372.291 81.561.519 32.678.567 22.832.308
Aktiver i alt 124.166.964 115.697.437 93.856.400 85.673.639
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Balance 31. december

GLB REVISION

Passiver
Koncern Moderselskab
Note 2017 2016 2017 2016
Egenkapital
13 Virksomhedskapital 32.000.000 32.000.000 32.000.000 32.000.000
14 Overkurs ved emission 6.089.064 6.089.064 6.089.064 6.089.064
15 Reserve for
nettoopskrivning efter den
indre veerdis metode 0 0 18.099.212 19.439.946
16 Overfoart resultat 35.718.242 32.307.372 16.583.626 12.782.623
17 Foreslet udbytte for
regnskabséret 0 5.000.000 1.000.000 5.000.000
Egenkapital for
minoritetsinteresser 73.807.306 75.396.436 73.771.902 75.311.633
Minoritetsinteresser 253.428 777461 0 0
Egenkapital i alt 74.060.734 76.173.897 73.771.902 75.311.633
Hensatte forpligtelser
Henszttelser til udskudt
skat 1.015.911 1.810.878 0 0
Hensatte forpligtelser i alt 1.015.911 1.810.878 0 0
Galdsforpligtelser
18 Geld til realkreditinstitutter 5.383.061 7.258.868 1.212.603 1.362.292
Geld til pengeinstitutter 0 0 1.350.000 1.950.000
Langfristede
geeldsforpligtelser i alt 5.383.061 7.258.868 2.562.603 3.312.292
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GLB REVISION

Balance 31. december

Passiver
Koncern Moderselskab
Note 2017 2016 2017 2016
20 Geldsforpligtelser 1.868.593 1.874.856 747.593 744.856

Gzld til pengeinstitutter 8.463.959 24.733 7.569.909 24.733
Modtagne forudbetalinger
fra kunder 25.016 4.183 0 0
Leveranderer af varer og
tienesteydelser 19.049.640 15.054.506 4.111.467 3.859.836
Geld til tilknyttede
virksomheder 1.744.294 0 2.947.959 423.686
Selskabsskat 1.717.016 2.347.722 0 0
Anden geld 10.838.740 11.147.794 2.144.967 1.996.603
Kortfristede
geeldsforpligtelser i alt 43.707.258 30.453.794 17.521.895 7.049.714
Geldsforpligtelser i alt 49.090.319 37.712.662 20.084.498 10.362.006
Passiver i alt 124.166.964 115.697.437 93.856.400 85.673.639

21 Pantsatninger og sikkerhedsstillelser
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GLB REVISION

Egenkapitalopgerelse for koncernen

Reserve for
nettoopskriv-
ning efter Foresldet ud-
den indre bytte for
Virksom- Overkurs veerdis meto- Overfertre-  regaskabs- Minoritetsin-
hedskapital ved emission de sultat Aret teresser Lalt
Egenkapital 1. januar 2016 32.000.000 6.089.064 0 29.832.444 6.000.000 777461 74.698.969
Udloddet udbytte 0 0 0 0 -6.000.000 0 -6.000.000
Resultatandel 0 0 0 8.241.039 0 0 8.241.039
Reserveret til udbytte 0 0 0 -5.000.000 5.000.000 0 0
Kursregulering, moderselskab 0 0 0 -850.916 0 0 -850.916
Kursreguleringer i evrigt 0 0 0 84.805 0 0 84.805
Egenkapital 1. januar 2017 32.000.000  6.089.064 0 32307372 5.000.000 777461 76.173.897
Resultatandel 0 0 0 4.158.672 0 0 4.158.672
Udloddet udbytte 0 0 0 0 -5.000.000 0 -5.000.000
Kursregulering, moderselskab 0 0 0 -698.422 0 0 -698.422
Kursreguleringer i ovrigt 0 0 0 -49.380 0 0 -49.380
Minoritetsinteresser 0 0 0 0 0 -524.033 -524.033
32.000.000 6.089.064 0 35.718.242 0 253428 74.060.734
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GLB REVISION

Egenkapitalopgerelse for moderselskabet

Reserve for
nettoopskriv-

ning efter Foresldet ud-

den indre bytte for

Virksom- Overkurs veardis meto- Overfertre-  regnskabs-
hedskapital ved emission de sultat dret I alt
Egenkapital 1. januar 2016 32.000.000 6.089.064 14.075.994 15.756.450  6.000.000 73.921.508
Udloddet udbytte 0 0 0 0 -6.000.000 -6.000.000
Resultatandel 0 0 9.830.268 -6.589.227  5.000.000 8.241.04!
Valutakursreguleringer 0 0 -850.916 0 0 -850.916
Udloddet udbytte 0 0 -3.615.400 0 0 -3.615.400
Modtaget udbytte datterselskab 0 0 0 3.615.400 0 3.615.400
Egenkapital 1. januar 2017 32.000.000 6.089.064 19.439.946 12.782.623  5.000.000 75.311.633
Udloddet udbytte 0 0 0 0 -5.000.000 -5.000.000
Resultatandel 0 0 5478.888 -2.320.197 1.000.000 4.158.691
Valutakursreguleringer 0 0 -698.422 0 0 -698.422
Udloddet udbytte 0 0 -6.121.200 0 0 -6.121.200
Modtaget udbytte datterselskab 0 0 0 6.121.200 0 6.121.200
32.000.000 6.089.064 18.099.212 16.583.626 1.000.000 73.771.902
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Pengestremsopgerelse 1. januar - 31. december

Koncemn Moderselskab
Note 2017 2016 2017 2016
Arets resultat 3.680.790 7.954.178 4.158.691 8.241.041
22 Reguleringer 5.675.294 7.703.502 -3.688.252 -8.190.365
23  Endring i driftskapital -12.513.283 -51.176 -9.117.093 4.335.682
Pengestremme fra drift for
finansielle poster -3.157.199 15.606.504 -8.646.654 4.386.358
Renteindbetalinger og
lignende 1.386.238 1.354.835 5.153 80.270
Renteudbetalinger og
lignende -1.991.929 -1.965.405 -477.188 -345.764
Pengestrem fra ordinaer
drift -3.762.890 14.995.934 -9.118.689 4.120.864
Betalt selskabsskat -2.151.967 -2.217.410 0 0
Andre pengestremme
vedrerende driftsaktivitet 0 286.863 0 0
Pengestremme fra
driftsaktivitet -5.914.857 13.065.387 -9.118.689 4.120.864
Keb af immaterielle
anlaegsaktiver -312.985 -88.456 -4.065 -88.456
Keob af materielle
anlegsaktiver -3.407.248 -3.993.224 -1.614.771 -1.217.012
Pengestremme fra
investeringsaktivitet -3.720.233 -4.081.680 -1.618.836 -1.305.468
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Pengestremsopgeorelse 1. januar - 31. december

Koncern Moderselskab

Note 2017 2016 2017 2016
Afdrag pé langfristet geeld -1.882.070 372412 -746.952 -830.375
Zndring i mellemvarende
tilknyttede virksomheder 1.744.294 -79.823 0 -204.201
Udbetalt udbytte 0 0 6.121.200 3.615.400
Betalt udbytte -5.000.000 -6.000.000 -5.000.000 -6.000.000
Zndring i kortfristet gaeld
til pengeinstitutter 8.439.226 -82.788 7.545.175 -82.789
Andre pengestramme
vedrerende
finansieringsaktivitet -19.547 -65.694 0 0
Pengestromme fra
finansieringsaktivitet 3.281.903 -5.855.893 7.919.423 -3.501.965
Zndring i likvider -6.353.187 3.127.814 -2.818.102 -686.569
Likvider 1. januar 2017 9.637.281 6.509.467 3.426.542 4.113.111
Valutakursreguleringer
(likvider) -56.237 0 0 0
Likvider 31. december
2017 3.227.857 9.637.281 608.440 3.426.542
Likvider
Likvide beholdninger 3.227.857 9.637.281 608.440 3.426.542
Likvider 31. december
2017 3.227.857 9.637.281 608.440 3.426.542

Metalcolour A/S - Arsrapport for 2017 25
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Noter
Koncern Moderselskab
2017 2016 2017 2016

1.  Personaleomkostninger

Lenninger og gager 38.419.607 43.901.809 9.419.786 9.878.911

Pensioner 4.680.306 4.323.864 613.588 699.644

Andre omkostninger til

social sikring 2.245.470 3.418.578 108.368 301.248

Personaleomkostninger i

gvrigt 31.697 38.229 31.697 38.229

45.377.080 51.682.480 10.173.439 10.918.032

Gennemsnitligt antal
beskaftigede medarbejdere 98 108 22 24

2.  Ovrige finansielle

omkostninger

Finansielle omkostninger,

tilknyttede virksomheder 0 0 30.337 6.034

Andre finansielle

omkostninger 1.991.929 1.965.405 446.851 339.730
1.991.929 1.965.405 477.188 345.764

3. Minoritetsinteresser
Minoritetsinteresse -477.882 -286.863 0 0
-477.882 -286.863 0 0

4.  Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre verdis metode 5.478.888 9.830.268
Udbytte for regnskabsaret 1.000.000 5.000.000
Disponeret fra overfort resultat -2.320.197 -6.589.227
Disponeret i alt 4.158.691 8.241.041
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GLB REVISION

Noter

Koncern
31712 2017 31/12 2016

Moderselskab
31/12 2017 31/12 2016

5. Erhvervede koncessioner,
patenter, licenser, vare-
mzrker samt lignende ret-

tigheder

Omregning til valutakurs

31. december 2017 -6.400 0 0 0

Tilgang i arets lob 308.920 0 0 0

Kostpris 31. december

2017 302.520 0 0 0

Omregning til valutakurs

31. december 2017 960 0 0 0

Arets afskrivninger -46.340 0 0 0

Af- og nedskrivninger 31.

december 2017 -45.380 0 0 0

Regnskabsmaessig vaerdi

31. december 2017 257.140 0 0 0
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GLB REVISION

Noter

Koncern Moderselskab
31/12 2017 31/12 2016 31/12 2017 31/12 2016

6.  Udviklingsprojekter un-
der udferelse og forudbe-
talinger for immaterielle

anlagsaktiver

Kostpris 1. januar 2017 1.236.296 1.686.131 1.236.296 1.686.131
Tilgang i arets lob 4.065 88.456 4.065 88.456
Afgang i rets lob 0 -538.291 0 -538.291
Kostpris 31. december

2017 1.240.361 1.236.296 1.240.361 1.236.296
Af- og nedskrivninger 1.

januar 2017 -608.855 -901.550 -608.855 -901.550
Arets afskrivninger -247.697 -245.596 -247.697 -245.596
Arets af- og nedskrivninger

pé afheendede og

udrangerede aktiver 0 538.291 0 538.291
Af- og nedskrivninger 31.

december 2017 -856.552 -608.855 -856.552 -608.855
Regnskabsmaessig vaerdi

31. december 2017 383.809 627.441 383.809 627.441
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Noter
Koncern Moderselskab
31/12 2017 31/12 2016 31/12 2017 31/12 2016
7.  Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2017 58.102.104 57.609.070 47.414.376 47.325.568
Tilgang i arets lab 93.994 493.034 22.010 88.808
Kostpris 31. december
2017 58.196.098 58.102.104 47.436.386 47.414.376
Af- og nedskrivninger 1.
januar 2017 -36.865.135 -35.769.752 -35.762.295 -34.980.020
Korrektion primo 0 871 0 0
Arets afskrivninger -1.112.213 -1.096.254 -782.275 -782.275
Af- og nedskrivninger 31.
december 2017 -37.977.348 -36.865.135 -36.544.570 -35.762.295
Regnskabsmassig verdi
31. december 2017 20.218.750 21.236.969 10.891.816 11.652.081
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Noter
Koncemn Moderselskab

31/12 2017 31/12 2016 31/12 2017 31/12 2016
Produktionsanleg og
maskiner
Kostpris 1. januar 2017 38.261.482 35.546.169 36.265.006 34.327.613
Korrektion primo 0 720 0 0
Omregning til valutakurs
31. december 2017 -157.441 -170.401 0 0
Tilgang i arets lob 2.985.054 3.275.912 1.476.794 1.937.393
Afgang i drets lob -8.244.186 -390.918 -156.000 0
Kostpris 31. december
2017 32.844.909 38.261.482 37.585.800 36.265.006
Af- og nedskrivninger 1.
januar 2017 -26.599.712 -23.696.692 -31.926.792 -31.044.685
Korrektion primo -21.892 0 0 0
Omregning til valutakurs
31. december 2017 33.808 0 0 0
Arets afskrivninger -3.313.606 -3.293.938 -725.368 -882.107
Arets af- og nedskrivninger
pa atheendede og
udrangerede aktiver 8.244.186 390.918 156.000 0
Af- og nedskrivninger 31.
december 2017 -21.657.216 -26.599.712 -32.496.160 -31.926.792
Regnskabsmassig vardi
31. december 2017 11.187.693 11.661.770 5.089.640 4.338.214
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GLB REVISION

Noter

Koncern Moderselskab
31/12 2017 31/12 2016 31/12 2017 31/12 2016

9.  Andre anl=g,
driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2017 9.423.041 9.270.287 9.423.040 9.270.286
Tilgang i arets lab 42.000 152.754 42.000 152.754
Afgang i drets lab -32.900 0 -32.900 0
Kostpris 31. december

2017 9.432.141 9.423.041 9.432.140 9.423.040
Af- og nedskrivninger 1.

januar 2017 -8.884.828 -8.686.397 -8.884.828 -8.686.397
Arets afskrivninger -186.260 -198.431 -186.260 -198.431
Arets af- og nedskrivninger

pa afhendede og

udrangerede aktiver 32.900 0 32.900 0
Af- og nedskrivninger 31.

december 2017 -9.038.188 -8.884.828 -9.038.188 -8.884.828
Regnskabsmzssig vaerdi

31. december 2017 393.953 538.213 393.952 538.212
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Noter
Koncern Moderselskab
31/12 2017 31/12 2016 31/12 2017 31/12 2016
10. Materielle anlegsaktiver
under udferelse og
forudbetalinger for
materielle anlegsaktiver
Kostpris 1. januar 2017 71.525 1.077.876 71.524 1.033.467
Omregning til valutakurs
31. december 2017 -4.397 -1.405 0 0
Tilgang i arets lob 337.724 71.524 125.491 71.524
Afgang i rets lob -51.524 -1.076.470 -51.524 -1.033.467
Kostpris 31. december
2017 353.328 71.525 145.491 71.524
Af- og nedskrivninger 1.
januar 2017 0 0 0 0
Af- og nedskrivninger 31.
december 2017 0 0 0 0
Regnskabsmassig verdi
31. december 2017 353.328 71.525 145.491 71.524
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Noter
Koncem Moderselskab
31/12 2017 31/12 2016 31/12 2017 31/12 2016
11. Kapitalandele i
tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2017 0 0 26.173.913 26.173.913
Kostpris 31. december
2017 0 0 26.173.913 26.173.913
Opskrivninger 1. januar
2017 0 0 19.439.946 14.075.994
Omregning til valutakurs 0 0 -698.422 -850.916
Arets resultat for
afskrivninger pa goodwill 0 0 5.478.888 9.830.268
Udbytte 0 0 -6.121.200 -3.615.400
Opskrivninger 31.
december 2017 0 0 18.099.212 19.439.946
Regnskabsmaessig vaerdi
31. december 2017 0 0 44.273.125 45.613.859
Tilknyttede virksomheder:
Hjemsted Ejerandel
Metalcolour Sverige AB Ronneby, Sverige 100 %
Dampa ApS Tommerup, Danmark 100 %
Metalcolour Asia Pte. Ltd. Singapore 60 %
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GLB REVISION

Noter
Koncern Moderselskab
31/12 2017 31/12 2016 31/122017 31/12 2016
12. Udskudte skatteaktiver
Udskudte skatteaktiver 1.
januar 2017 0 0 734.000 0
Udskudt skatteaktiv skat af
arets resultat 0 0 623.0600 734.000
0 0 1.357.000 734.000
Udskudt skat p&hviler
felgende poster:
Immaterielle anlagsaktiver 0 0 -37.000 -64.000
Materielle anlegsaktiver 0 0 -143.000 10.000
Omsatningsaktiver 0 0 31.000 31.000
Fremfert underskud fra
tidligere &r 0 0 1.506.000 757.000
0 0 1.357.000 734.000
13. Virksomhedskapital
Virksomhedskapital 1.
januar 2017 32.000.000 32.000.000 32.000.000 32.000.000
32.000.000 32.000.000 32.000.000 32.000.000
Aktiekapitalen bestar af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.
14. Overkurs ved emission
Overkurs ved emission 1.
januar 2017 6.089.064 6.089.064 6.089.064 6.089.064
6.089.064 6.089.064 6.089.064 6.089.064
15. Reserve for
nettoopskrivning efter
den indre veerdis metode
Reserve for opskrivninger
1. januar 2017 0 0 19.439.946 14.075.994
Resultatandel 0 0 5.478.888 9.830.268
Valutakursreguleringer 0 0 -698.422 -850.916
Udloddet udbytte 0 0 -6.121.200 -3.615.400
0 0 18.099.212 19.439.946
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Noter
Koncemn Moderselskab
31/12 2017 31/12 2016 31/12 2017 31/12 2016
16. Overfort resultat
Overfert resultat 1. januar
2017 32.307.372 29.832.444 12.782.623 15.756.450
Arets overferte overskud
eller underskud 4.158.672 8.241.039 -2.320.197 -6.589.227
Modtaget udbytte
datterselskab 0 0 6.121.200 3.615.400
Reserveret til udbytte 0 -5.000.000 0 0
Kursregulering,
moderselskab -698.422 -850.916 0 0
Kursreguleringer i evrigt -49.380 84.805 0 0
35.718.242 32.307.372 16.583.626 12.782.623
17. Foresliet udbytte for
regnskabsaret
Udbytte 1. januar 2017 5.000.000 6.000.000 5.000.000 6.000.000
Udloddet udbytte -5.000.000 -6.000.000 -5.000.000 -6.000.000
Udbytte for regnskabsaret 0 5.000.000 1.000.000 5.000.000
0 5.000.000 1.000.000 5.600.000
18. Gzld til
realkreditinstitutter
Geld til realkreditinstitutter
ialt 7.251.654 9.133.724 1.360.196 1.507.148
Heraf forfalder inden for 1
ir -1.868.593 -1.874.856 -147.593 -144.856
5.383.061 7.258.868 1.212.603 1.362.292
Andel af gzld, der forfalder
efter 5 ar 623.533 778.242 623.533 778.242
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GLB REVISION

19. Geldsforpligtelser

Geeld til
realkreditinstitutter

Geld til pengeinstitutter

20. Kortfristet del af
langfristet gzld

Kortfristet del af
prioritetsgeld

Kortfristet del af bankgaeld

21.

Afdrag Restgald Geeld i alt Geald i alt
forste ar efter S ar 31/12 2017 31/12 2016
147.593 623.533 1.360.196 1.507.148
600.000 0 1.950.000 2.550.000
747.593 623.533 3.310.196 4.057.148

Koncem Moderselskab
31/12 2017 31/12 2016 31/12 2017 31/12 2016
1.868.593 1.874.856 147.593 144.856
0 0] 600.000 600.000
1.868.593 1.874.856 747.593 744.856

Pantsztninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet har deponeret ejerpantebreve pd i alt 20.000 tkr. til sikkerhed for bankgeld.
Ejerpantebrevene giver pant i ovenstiende grunde og bygninger samt materielle anlegsaktiver.

Til sikkerhed for geeld til pengeinstitut, 10.120 t.kr., har moderselskabet stillet virksomhedspant pa
nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter debitorer, lagre, drifisinventar, driftsmateriel

samt goodwill.

Datterselskabet DAMPA ApS har til sikkerhed for realkreditlan, oprindelig 5.000 tkr. givet 1.
prioritetspant i selskabets ejendom, Hajelokkevej 4A, Tommerup og for kassekreditfacilitetet pa
1.000 t.kr. er der givet underpant i 20.000 t.kr. ejerpantebrev i samme ejendom. Bogfert verdi

udger 9.327 tkr.
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Noter
Koncern Moderselskab
2017 2016 2017 2016
22. Reguleringer
Af- og nedskrivninger af
materielle og immaterielle
anlegsaktiver 4.906.109 4.834.219 1.941.601 2.108.409
Indtaegter af kapitalandele i
tilknyttede virksomheder 0 0 -5.478.888 -9.830.268
Andre finansielle indtagter -1.386.238 -1.354.835 -5.153 -80.270
Dvrige finansielle
ombkostninger 1.991.929 1.965.405 477.188 345.764
Skat af arets resultat 921.494 2.258.713 -623.000 -734.000
Udskudt skat -623.000 0 0 0
Andre hensatte forpligtelser -135.000 0 0 0
5.675.294 7.703.502 -3.688.252 -8.190.365
23. Andring i driftskapital
Zndring i varebeholdninger -10.223.643 2.222.647 -5.501.176 1.396.055
Zndring i tilgodehavender -5.996.553 1.952.890 -6.540.184 5.054.434
Zndring i leverandergeld
og anden gald 3.706.913 4.226.713 2.924.267 -2.114.807
-12.513.283 -51.176 -9.117.093 4.335.682
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